چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

بررسی بین فرهنگ سازمانی با کارآفرینی سازمانی کارمندان اداره کل ورزش و جوانان استان همدان

محمد محمدی

عضو هیات علمی دانشگاه ملایر، مربی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، گروه تربیت بدنی

M.mohammadi@malayeru.ac.ir

امیرحسین ناصرپور

کارشناسی ارشد مدیریت دولتی - مدیریت تحول، دانشگاه ملایر

واژگان کلیدی:

فرهنگ سازمانی، کارآفرینی سازمانی، اداره ورزش و جوانان استان همدان

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

مقدمه:

کارآفرینی سازمانی به معنای توسعه شایستگی ها و فرصت ها در درون سازمان از طریق ترکیب منابع جدید است. از این رو، سازمان های عصر حاضر به کارآفرینی سازمانی به دلیل نقشی که در تقویت موقعیت رقابتی سازمانها ایفا می کند توجه خاصی داشته اند (زیویار و همکاران، 1396).

خواجهی خوان و قاضی میرسعید (1391)، در تحقیقی دریافتند که بین فرهنگ سازمانی و ساختار سازمانی کارآفرینانه ارتباط

⁴ . Linear regression

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

مثبت و معناداری وجود دارد و میزان همخوانی آنها 66 درصد بوده است. علیمردانی و همکاران (1394)، در تحقیقی با عنوان "ارتباط بین فرهنگ سازمانی با کارآفرینی سازمانی در اداره کل ورزش و جوانان استان قم" به این نتایج رسیدند که، احتمالاً فرهنگ سازمانی مناسب میتواند اداره کل ورزش و جوانان استان قم را به سازمانی کارآفرین تبدیل کند.

جهت مشخص

⁵ . Denison

⁶ . Margaret Hill

⁷ . Cronbach's alpha

⁸ . Reliability

⁹ . Narrative

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

شدن نوع داده ها و اینکه از کدام روش آماری پارامتریک یا غیر پارامتریک استفاده شود، از آزمون کولموگروف - اسمیرنوف (k-s) استفاده شده است (جدول 1). نتایج جدول یک نشان می دهد که متغیرهای فرهنگ سازمانی و 4 مولفه آن دارای توزیع نرمال می باشند، بنابراین از روش آماری پارامتریک استفاده می شود.

جدول 3 - نتایج آزمون رگرسیون جهت پیش بینی کارآفرینی سازمانی از

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی

با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

روی متغیر فرهنگ سازمانی
p F تعدیل شده R2 R2 R شاخص آماری متغیر پیش بین فرهنگ سازمانی
001/0 463/5 521/0 525/0 725/0

برای پیش بینی کارآفرینی سازمان از روی متغیر فرهنگ سازمانی در اداره کل ورزش و جوانان استان همدان از آزمون رگرسیون خطی استفاده شده است (جدول 3 و 4).

جدول 6 - ضرایب رگرسیونی مربوط به پیش بینی کار آفرینی سازمانی از روی مولفه های فرهنگ سازمانی
p t β B متغیر پیش بین متغیر ملاک
109/0 617/1 - 434/5 ضریب ثابت کارآفرینی سازمانی
614/0 -506/0 -052/0 -044/0 درگیر شدن در کار

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

011/0 593/2 289/0 289/0 سازگاری
025/0 281/2 270/0 268/0 انطباق پذیری
004/0 971/2 311/0 273/0 رسالت

همچنین نتایج جدول 6 نشان میدهد، از بین متغیرهای پیش بین مقدار ضریب ثابت (عرض از مبدا) برای پیش بینی کارآفرینی سازمانی از مولفه های فرهنگ سازمانی به ترتیب رسالت، سازگاری، انطباق پذیری و درگیر شدن رسالت معنا دار می باشد و در معادله خط رگرسیون به این شکل می باشد.

اداره کل ورزش و جوانان استان همدان برای اینکه بتواند کارآفرینی سازمانی را به طور مؤثری افزایش دهد و در تمام سطوح به

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

کار گیرد؛ ابتدا باید به فرهنگ سازمانی توجه ویژه‌ای داشته باشد، فرهنگ سازمانی، با ایجاد بستری مناسب جهت توسعه کارآفرینی سازمانی به سازمان در ایجاد و حفظ مزیت رقابتی پایدار و تبدیل شدن به سازمانی کارآفرین کمک میکند. نتایج حاصل از مدل رگرسیونی تحقیق نشان داد که مؤلفه‌های فرهنگ سازمانی قادر به پیشبینی کارآفرینی سازمانی هستند.

با توجه به این امر، به نظر میرسد که در صورت بهبود این

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

مؤلفه، شاهد افزایش کارآفرینی سازمانی خواهیم بود. این امر در صورتی امکانپذیر است که در سازمان، تعهد سازمانی مناسب وجود داشته باشد و کارکنان در تصمیم گیریها دخالت داده شوند تا احساس کنند که پاره‌های از پیکره‌ی سازمان هستند.

منابع:

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

بیگلری، نسرین. پارسا اصل، مرضیه. بحرالعلوم، حسن. (1396). بررسی ارتباط فرهنگ سازمانی و مدیریت دانش با کارآفرینی سازمانی کارکنان ادارات ورزش و جوانان استان خراسان رضوی، مطالعات مدیریت رفتار سازمانی در ورزش، 4(16): 91-102.

پیمانی زاد، حسین. قاسمعلی پور، حسن. (1391).

ارتباط بین فرهنگ سازمانی با کار آفرینی سازمانی در اداره کل ورزش و جوانان استان قم، پژوهش های کاربردی در مدیریت ورزشی، سال 4، شماره 1(13): 25 - 35.

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

فرزاد زیویار، فرزاد. فراهانی، ابوالفضل. کشاورز، لقمان. (1396). بررسی و نقد کارآفرینی سازمانی با تأکید بر شناسایی محورهای و موانع کارآفرینی سازمانی مورد مطالعه: وزارت ورزش و جوانان. پژوهشنامه انتقادی متون و برنامه‌های علوم انسانی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، 17(6): 201-179.

قلعهای، علیرضا.

Keywords: Organizational culture, organizational entrepreneurship, Hamadan Province Sports and

چهارمین همایش ملی علوم ورزشی با رویکرد ورزش، سلامت، جامعه

4th National Conference on Sports Sciences

with the approach of sport, health and society

4ncss2023.scu.ac.ir

اهواز، اسفند ۱۴۰۱

Youth Department